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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

22/428

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Teknik-, By- og Boligudvalget at godkende

dagsordenen.

Beslutning Teknik-, By- og Boligudvalget den 20-09-2022

Godkendt.



Punkt 2: Godkendelse af energireducerende tiltag

22/35977

Sagsresumé

Den 8. september 2022 udsendte regeringen, Danske Regioner og KL en række anbefalinger rettet mod at mindske
energiforbruget i offentlige bygninger. Dette som følge af energikrisen i Europa.

 

Et handlekatalog med konkrete tiltag for energireduktion i Sønderborg Kommunes ejendomme og faciliteter er allerede
under udarbejdelse med henblik på politisk behandling i oktober. Derfor indstiller forvaltningen som fase 1, at følge
anbefalingerne fra regeringen, Danske Regioner og KL til reduktion af energiforbruget. I fase 2 behandler udvalgene
således forvaltningens handlekatalog hvor flere, mere målrettede energireducerende tiltag indgår.

 

Nærværende sag, vedrørende fase 1, behandles i Teknik- By- og Boligudvalget den 20. september med henblik på
Økonomiudvalgets behandling den 21. september.

 

Sagen understøtter visionen om grøn omstilling som grundlaget for en bæredygtig fremtid.

 

Sagen forelægges til Økonomiudvalgets beslutning, idet tiltagene vurderes at have konsekvenser, herunder økonomiske,
på tværs af organisationen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Teknik-, By- og Boligudvalget, at Økonomiudvalget godkender

at regeringens, Danske Regioners og KLs anbefalede tiltag rettede mod at mindske energiforbruget i offentlige
bygninger følges.

Sagsfremstilling

På baggrund af energikrisen i Europa er regeringen, Danske Regioner og KL udkommet med fire anbefalinger til at
mindske forbruget af energi i offentlige bygninger:

1. At temperaturen sænkes til 19 grader i offentlige kontorbygninger mv.
2. Slukning af belysning udendørs på offentlige bygninger.
3. At fyringssæsonen forkortes.
4. At Energistyrelsens kampagnemateriale med spareråd til arbejdspladsen fordeles blandt medarbejdere, så de har

mulighed for selv at tage initiativer, såsom at slukke lyset og skærmen efter sig i møderum.

 

Forvaltningen er desuden i færd med at udarbejde et handlekatalog med konkrete tiltag for energireduktion som følge af
de stigende energipriser. Det foreslås derfor, at energireducerende tiltag implementeres gennem to faser, hvor nærværende
sag omhandler fase 1:

 

I fase 1 følges regeringens, Danske Regioners og KLs anbefalinger med henblik på implementering snarest muligt -
forventeligt inden for 2-3 uger.

 



Forvaltningen foreslår at anbefalingerne følges, så temperaturen sænkes til 19 grader i administrationsbygninger, skoler,
børnehaver, medborgerhuse og lignende, men således at eksempelvis ældre- og handicapområdet samt vuggestuer
undtages. Der kan være lokale forhold i de enkelte bygninger, som gør at tiltagene kun kan gennemføres delvist.

 

Det bemærkes at der i Arbejdstilsynets vejledning om temperaturer i arbejdsrum på faste arbejdspladser fremgår, at:

temperaturen i arbejdsrum med stillesiddende og stillestående arbejde og arbejde med let legemlig anstrengelse ikke
bør komme under 18 °C

temperaturen under normale klima- og arbejdsforhold generelt bør holdes på 20-22 °C ved stillesiddende arbejde og
ikke må overstige 25 °C.
temperaturreguleringen skal ske på en sådan måde, at de ansatte ikke udsættes for sundhedsskadelig træk eller
kuldestråling.

 

Forvaltningen har været i dialog med Arbejdstilsynet, som oplyser, at der pt. ikke er ændringer i forhold til ovenstående.
Arbejdstilsynet anbefaler, at kommunen løbende følger op i forhold til eventuelle ændringer eller udmeldinger på deres
hjemmeside.

 

Energistyrelsens energispareråd formidles i hele organisationen. Vedlagt sagen er Klima-, Energi- og
Forsyningsministeriets faktaark vedrørende energibesparelser i det offentlige, hvoraf effekten af de anbefalede tiltag
fremgår.

 

I fase 2 fremlægger forvaltningen et handlekatalog med yderligere energireducerende tiltag og estimerede
besparelsespotentialer til politisk behandling. Handlekataloget forventes klar til politisk behandling i oktober og vil
indeholde yderligere, mere målrettede tiltag rettet mod at reducere energiforbruget. Der undersøges således en bredere
portefølje af energireducerende tiltag end regeringens ovenstående anbefalinger - herunder eksempelvis gadebelysning,
julebelysning og muligheder for reduceret åbningstid i offentlige bygninger. Et forventet besparelsespotentiale vil
ligeledes være estimeret i handlekataloget.

 

Nærværende sag, vedrørende fase 1, behandles i Teknik- By- og Boligudvalget den 20. september med henblik på
Økonomiudvalgets behandling den 21. september.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Teknik-, By- og Boligudvalget den 20-09-2022

Udvalget anbefaler indstillingen.

Bilag

Faktaark - forsyningssikkerhed og energissparetiltag



Punkt 3: Underskriftsark

22/432

Sagsresumé

Brug knappen GODKENDT i venstre side for at godkende/underskrive.
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